CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Christina virgine et martyre. Cap[itulum]. cxxx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iulij occurrentibus

Fo. clxx.

De sancta Christina virginie et martyre.

Lap. cxix.

Christina
virgo in tyro ci-
uitate italie: q̄ ē
circa lacū vulsi-
num passa est sub p̄fide iulianis
no. Hec nobilis parentibus
ora in eodem oppido a patre
vibano p̄fide in quadā turre
cū duodecim ancillis collo catā est: deos aureos
et argenteos secū habēs. Et cū ppter eius elegā
tem pulchritudinē a multis in cōngūm pete-
retur: parentes eius nulli eam concedere vole-
bant: cupientes vt in deoz cultura virgo diutio
permaneret: ipsa autē a sp̄fūlancro docta deo: ū
sacrificia abhorrebat: et incensa dñs immolan-
da in fenestra orientali deo celi incēdebat. Lūt
oranti angelus apparuit: eamq; de christi fide
pleniū instruxit. Unū autē pater ab ancillis
eam christianā esse didicissem: blādītūs multis
ad culturam deozum puocabar: illa hō vni deo
se sacrificium offerre respōdebat. **C**Post hec
autē christina idola patris confregit: et descen-
dens ad turris tannū aurum et argentum pau-
peribus erogauit. **R**edens hō pater: vt deos
suis adoraret: cum id quod filia fecerat: ab an-
cillis audiuisset: fratus iussit eā ex polari: et a
duodecim viris sibi vicissim succedentibus ce-
dit: donec ipsi lassi deficerent: deinde catenis
vincam in carcere reclut. **A**udiens hec ma-
ter scellis vestibus ad carcere perrexit: et filie
pedib; se prostravit: et obsecrans eam vt pater
na vora perficeret. **L**ungū nihil posset suadere
ad virum redire: et quid sibi illa respoderat in-
dicavit. Quia pater vobamus ad tribunal suum
adducram ad immolandū dñs horabat. **L**ungū
omnino contēneret iussit carnes eius vngulis
ferreis radi: et omnia eius membra tenera lace-
rari. **C**hristina autem de carnibus suis accip-
ens in vultum patris piecit: dicens: vt carnem
a se genitam: vt canis roderet: et suo se sanguine
satiraret. **T**uuc ipam rote alligari fecit igne sup-
posito et oleo desuper effuso: sed erūpens flam-
ma mille et quingentos gērsum interfecit. **P**a-
ter autē hec omnis magicis artibus ascribet:
ipsam iterum in carcere mitti iussit: que statim
āgelo visitata sanata est et refecta. **F**acta quoq;
nocte iussit pueris suis: vt molarem lapidē grā-
dem ad collum eius ligaret: et sic in mare: id est
in lacū vulsum prouicerent. **Q**uam mox an-
geli assumperant: et super aquas eam enatare
fecerunt. **C**hristus hō ad eā descendit: et ipsam
in eodē lacu manibus propriis baptizauit: nos-
mengū suum eidem imposuit. **A**d eum illam
michaeli archangelo commendauit: qui eā in-
columnē ad littus reduxit. **Q**uod audiens pas-
ter christinam iterum detentam custodie manus

cipauit: cāq; mane decollari mandauit. In spā
autē nocte urbanus repentina morte extinctus
est. **C**huius successit prelēs iniquus noīe dion: qui cunā ferrea succensam oleo resina et pice li-
quatis plena fecit parari: et christinam ibidem
immissam a quatuor viris agitari. **Q**ue domi-
num tota mente laudabat: qui eam nuper rena-
tam vt infantulā in cunabulis agitari volebat.
Et cum nil lesionis pertulisset: putās index et
maleficia in capillis eius laterent: fecit caput
eius radi: et nudā ad apollinem duci. **Q**ue ido-
lo imperauit: et confessim in puluorem redactū
corruit. **Q**uod index audīt̄ expauit: et spiritū
mox emisit. **Q**uo miraculo r̄ia illa hominum
ad christū conuersi sunt. **C**huius successit et ter-
tius preses iulianus: qui fornacē succēdit fecit:
et virginē ibidē includit: ubi per dies quinq; cū
angelis cantās et deambulās illesa pīnāsit. **E**st
autem hoc iudex magie attribueret: duos atipi-
des: duas vīperas: et duos colubros ad eā per
veneficium dimitti mādauit: sed vīpere pedes
virginis lingunt: aspides nil nocentes ab vbe-
ribus pēdēt: colubri collo se volūtēs sudore
suggūt. **L**ūt veneficus bestias irritare veller:
serpentes hīcē imperiū fecerūt: et p̄tinus occi-
derūt: vīg. aurē dñi serpentes suo imperio ad
deferrū mīz: et orās mortuū suscitauit: et ad
xpm conuerte. **L**unc preses māmillas eiū pres-
cidi fecit: dīnq; labi pro sanguine fluxit.
Post hec lingua eius amputari iussit. **Q**ue lin-
guā abfcisam in faciem iuliani prosecit: et ocul-
lum eius percūtēs exēcavit. **L**ūt lingua p̄ci-
sa diserte nib̄lōminus loquereb. **I**rat̄ iudex
duas sagittas circa cor: et vñā in latus eius di-
mitti precepit. **S**icē percussa spiritū deo redi-
didit. **B**epulta in tyro ciuitate a christianis. **i.e.**
kalē. augusti: circa annū dñi. cclxxvii. **C**orpus
aut̄ eius delatū venetias in monasterio monia-
liū sancti marci de amianis episcopū torcelli ab
incolis loci nunc quiescere perhibetur.

De sanctis Nicera et Aquilina
martyribus.

Lap. cxxi.

Aceta et Aquilina
sorores martyres in lycia ciuitate Amon pāse sunt. **N**e spe-
ciose puelle de corporis sui pro-
stitutione viuentes: cū beatus
christoforus martyr in eadem
cūitate a rege Dago in carcere detineretur:
iussu eiusdem regis ad ipsum sanctum marty-
rem missi sunt: promissis eis munib; si eū
secum peccare facerent: et ad deorum sacrificia
puocarent. **Q**uas beatus christoforus ad chris-
tum cōuertit: vt dicerur in passionē eius nono
kalē. augusti. **Q**uod audiens rex puellas cō-
prehendi fecit: quas ad deoz sacrificia inuita-
uit. **Q**ue dixerūt: vt iussu regis platee mundas
ren: et omnes populi ad templū cōgregarent.